



# Obec Komňa

Komňa 42, PSČ 687 71

---

Váš dopis značky:

Ze dne:

Naše značka: OUko283/2021

Vyřizuje:

Datum: 25.05.2021

Příloha:

## Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený ,

Na základě Vaší žádosti, doručené obci Komňa dne 17.5.2021, týkající se poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. sdělujeme následující:

1)

- roční platba za odpad v obci Komňa činí na jednoho obyvatele 450,- Kč. Uvedený poplatek je za všechny druhy odpadu, které jsou v naší obci vyprodukovány, tj. velkoobjemový, nebezpečný, odpad ze hřbitova, biologický odpad.

- v roce 2020 bylo občany obce vyprodukováno 99 t tuhého domovního odpadu. Výši ostatních vyprodukovaných odpadů naleznete na portále Ministerstva životního prostředí ČR – Hlášení o produkci a nakládání s odpady, dle vyhlášky č. 383/2001 Sb., příloha č. 20. Toto hlášení je obec povinna ze zákona zasílat každý rok.

- v roce 2020 uhradila obec Komňa za odpady a nájem prostoru na ZD celkovou částku 622 418,- Kč.

Příjmy od obyvatel činily 269 923,- Kč. Rozdíl, který šel k tíži obecního rozpočtu je ve výši 352 495,- Kč.

**Pokud tuto částku vydělíme počtem obyvatel, zjistíme, že obec za každého svého občana za rok 2020 doplácela v průměru 628,- Kč.**

2) V případě uskutečnění projektu by se personální obsazení realizovalo dle provozní potřeby a termínů uvedení do provozu jednotlivých částí areálu. Pro zajištění funkčnosti primární technologie by se počítalo až s 15 pracovníky. Aquaponie minimálně s 25 pracovníky. U obou provozů by byla možnost uplatnění ve všech kategoriích vzdělání.

3) Kontrolní a krizové mechanismy by byly v případě realizace dány „PROVOZNÍM ŘÁDEM“, kde by byly stanoveny veškeré postupy v případě jakéhokoliv selhání. Provozní řád musí být schválen nadřízeným orgánem, tedy Krajským úřadem Zlínského kraje.

S pozdravem

Ing. Jana Křížková v.r.  
starostka obce